
Số 33 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 37

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN ðOAN HÙNG 

Số: 48/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           ðoan Hùng, ngày 21 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT  

Về nội dung các kỳ họp HðND huyện năm 2008 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG 

KHÓA XVIII - KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 17/TT-TTHðND ngày 12/12/2007 của Thường 
trực HðND huyện về dự kiến nội dung các kỳ họp HðND huyện năm 2008 và thảo 
luận của ñại biểu, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông nội dung các kỳ họp của HðND huyện năm 2008 như sau: 
1. Kỳ họp thứ mười một (Kỳ họp thường lệ - tháng 6/2008). 
1.1. Xem xét các nội dung: 
- Các báo cáo của UBND huyện về: Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển 

kinh - xã hội; thực hiện dự toán ngân sách 6 tháng ñầu năm 2008; quyết toán ngân 
sách năm 2007; công tác chỉ ñạo, ñiều hành của UBND huyện 6 tháng ñầu năm 2008; 
tình hình tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân 6 tháng ñầu năm 2008; 
công tác thi hành án dân sự 6 tháng ñầu năm 2008; kết quả giải quyết ý kiến, kiến 
nghị của cử tri 6 tháng ñầu năm 2008. 

- Báo cáo của Thường trực và các Ban của HðND huyện về tình hình hoạt ñộng 
6 tháng ñầu năm 2008; báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 
11. 

- Báo cáo công tác của TAND huyện, Viện VKSND huyện 6 tháng ñầu năm, 
nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2008. 

- Thông báo của UB.MTTQ huyện về kết quả hoạt ñộng tham gia xây dựng 
chính quyền 6 tháng cuối năm 2008, những ý kiến, kiến nghị với HðND và UBND 
huyện. 

1.2. Ban hành Nghị quyết:  
Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện năm 2007. 

2. Kỳ họp thứ mười hai (Kỳ họp thường lệ - tháng 12/2008). 

2.1. Xem xét các nội dung: 

- Các báo cáo của UBND huyện về: Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh 
tế - xã hội; công tác quản lý ngân sách; công tác chỉ ñạo, ñiều hành của UBND 



38 CÔNG BÁO Số 33 - 31 - 12 - 2007

huyện; công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân; công tác thi 
hành án dân sự; kết quả thực hiện Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính; kết quả thực 
hiện Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; kết quả thực hiện Luật phòng, chống 
tham nhũng; kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi ñến UBND huyện 
năm 2008. 

- Báo cáo của Thường trực và các Ban của HðND huyện về kết quả công tác 
năm 2008; báo cáo của Thường trực HðND huyện về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của 
cử tri; Tờ trình của Thường trực HðND huyện dự kiến nội dung các kỳ họp và hoạt 
ñộng giám sát của HðND huyện năm 2009. 

- Báo cáo công tác của TAND huyện, Viện VKSND huyện trong năm 2008. 

- Thông báo của UBMTTQ huyện về tham gia xây dựng chính quyền trong năm 
2008, những ý kiến, kiến nghị với HðND và UBND huyện. 

2.2. Ban hành các Nghị quyết: 

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2009. 

- Nghị quyết về dự toán ngân sách, phân bổ ngân sách năm 2009. 

- Nghị quyết về nội dung các kỳ họp của HðND huyện năm 2009. 

- Nghị quyết chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND huyện năm 2009. 

 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao cho Thường trực HðND huyện, các Ban 
của HðND huyện, UBND huyện và các cơ quan có liên quan tổ chức thực hiện tốt 
các nội dung của Nghị quyết này. 

Nghị quyết này ñược HðND huyện ðoan Hùng khóa XVIII - kỳ họp thứ 10 
thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2007. 

CHỦ TỊCH  

Nguyễn Văn Bưởi (ðã ký) 
 
 


